
 
 

Dz.01.0021.1.10.2022 

 

 

UCHWAŁA NR LIII/506/2022 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 19 lipca 2022 r. 

 

w sprawie dekoracji świątecznych na terenie Dzielnicy I Stare Miasto 

 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o uwzględnienie w corocznych planach oraz 

włączenie do aktualnie opracowywanej specyfikacji istotnych warunków zamówienia do 

przetargu na wykonanie iluminacji miasta w okresie świąteczno-noworocznym, oświetlenia 

w poniższych lokalizacjach: 

1. Plac Wolnica 

a) ozdoba przestrzenna, najlepiej w formie drzewa bożonarodzeniowego lub kompozycji 

figur świątecznych, 

b) uwzględnienie większej liczby oświetlonych drzew w lokalizacjach nie znajdujących się 

bezpośrednio w sąsiedztwie okien mieszkań, 

c) powrót do prezentowania podświetlanej gabloty z eksponatem z wystawy szopek 

krakowskich (koło latarni i kamienicy Plac Wolnica 7), 

d) mapping (iluminacja za pomocą projektorów) budynku ratusza kazimierskiego przy 

współpracy z Muzeum Etnograficznym. 

2. Plac Nowy i ulica Estery 

3. Ciąg ulic Stradomskiej i Krakowskiej (z zachowaniem dotychczas stosowanej iluminacji 

kładki pieszej na końcu ulicy Mostowej, mostów i okolic Wawelu, drzewa u wylotu ul. 

św. Agnieszki oraz Bulwarów Wiślanych). 

4. Ulica Mostowa 

5. Ulica Starowiślna 

6. Zielony skwer u wylotu ulicy rabina Beera Meiselsa na ulicę Krakowską (teren zielony na 

działce nr 108/1 Jednostka ewidencyjna: Śródmieście, Numer obrębu: 13)  

a) rzeźba przestrzenna,  

b) udekorowane drzewa. 

7. Teren zielony u wylotu ulicy Paulińskiej na Bulwary Wiślane  

a) rzeźba przestrzenna,  

b) udekorowane drzewa. 

8. Skwer Kółeczko (ulica Brzozowa) 

a) rzeźba przestrzenna,  

b) udekorowane drzewa. 

9. Skwer im. Berecciego (teren zielony na skrzyżowaniu ulic Dajwór i Starowiślnej)  

a) rzeźba przestrzenna, 



b) udekorowane drzewa. 

10. Ulica Szeroka (przy zachowaniu świec chanukowych i charakteru miejsca) – mapping 

(iluminacja za pomocą projektorów) budynku Muzeum w Starej Synagodze wraz 

z murami obronnymi od strony ul. Dajwór przy współpracy z Muzeum Krakowa. 

11. Ulica Karmelicka 

12. Ulica Westerplatte 

13. Plac Biskupi - rzeźba przestrzenna w miejscu unieruchomionej na sezon zimowy fontanny. 

14. Plac Słowiański - udekorowane drzewa. 

15. Ulica św. Wawrzyńca - świąteczne oświetlenie ulicy.  

16. Ulica Długa - dekoracje na ulicy, jako przedłużenie iluminacji ulicy Sławkowskiej. 

 

 

§ 2. Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o włączenie do specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia do przetargu na wykonanie iluminacji miasta w okresie świąteczno-noworocznym: 

1. Zalecenia by formy przestrzenne, zamiast kilku tworzących dużą nierozerwalną całość 

(jak w chwili obecnej rzeźby inspirowane wawelskimi arrasami) zaprojektować jako 

mniejsze instalacje przestrzenne podlegające modyfikacjom.  

2. Większej, niż dotychczas, liczby miejsc ozdobionych świątecznie. 

 

 

§ 3. Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie.  

 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Uzasadnienie:  

Mieszkańcy Kazimierza i innych rejonów Dzielnicy I Stare Miasto w okresie świątecznym 

bardzo dotkliwie odczuwają dysproporcje między swoim miejscem zamieszkania a okolicami 

Rynku Głównego. W obrębie Plant na większości ulic udekorowane są drzewa, latarnie, nad 

głównymi ciągami pieszymi rozwieszone są girlandy świateł a na placach i szerszych 

wylotach ulic ustawione są ozdoby w formie m.in. aniołów i bombek oraz drzewka 

bożonarodzeniowe. Zwracają również uwagę na brak drzewka świątecznego na Kazimierzu.  

Dzielnica I Stare Miasto to jedna z głównych wizytówek miasta. Jest to rejon, w którym 

znajdują się często odwiedzane obiekty kulturalne i religijne, lokale gastronomiczne oraz 

ważne punkty dla lokalnej społeczności. Dlatego główne trakty piesze i punkty skupiające 

aktywność społeczności lokalnej i odwiedzających, powinny być równie udekorowane, co 

większe ulice, place i skwery  przylegające do Rynku Głównego. Zachęciłoby to do 

odwiedzin nie tylko osoby zamieszkałe w Krakowie i w Dzielnicy I Stare Miasto, lecz 

również turystów. Rada Dzielnicy I Stare Miasto zwracała w zeszłych latach uwagę na 

konieczność uwzględnienia dekoracji świątecznych na większym obszarze Miasta m.in. 

w Uchwale Nr XXIII/276/2016 z dnia 5 lipca 2016 r. w sprawie dekoracji świątecznej Placu 

Wolnica w okresie świąteczno-noworocznym 2016/2017 oraz w Uchwale Nr VI/82/2019 

z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie dekoracji świątecznych Kazimierza. 

 

 

Z-ca Przewodniczącego 

                                                                                                                        Rady i Zarządu 

                                                                                                              Dzielnicy I Stare Miasto 

                                                                                                                     Jan Hoffman 


